تروریسم و سلاحهای کشتار جمعی

البرادعی وارد تهران شد

دو شنبه 17 فروردین 1383- 5 آوریل 2004

محمد البرادعی مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی دقایقی پیش وارد فرودگاه بین المللی مهرآباد تهران شد.

به گزارش خبرنگار سیاسی " مهر " دکتر علی اکبر صالحی مشاور وزیر امور خارجه و نماینده سابق کشورمان در آژانس و نیز امیر حسین زمانی نیا مدیرکل سیاسی و بین الملل وزارت امور خارجه ، در پایون دولت از البرادعی استقبال کردند.

جمعی از خبرنگاران رسانه های مختلف خبری نیز در فرودگاه بین المللی مهرآباد حضور دارند. قرار است البرادعی که با پرواز شرکت هواپیمایی لوفت هانزا وارد تهران شده است در جمع خبرنگاران حضور یابد و به سوالات آنان پاسخ دهد.

البرادعی در هنگام سفر به ایران گفت صبر جامعه بین المللی از روند همکاری رژیم ایران لبریز شده است.

همبستگی ملی - دو شنبه 17 فروردین 1383- 5 آوریل 2004

محمد البرادعی رئیس سازمان انرژی اتمی سازمان ملل که امروز عازم ایران بود به خبرنگاران گفت صبر جامعه بین المللی از کندي روند همکاری رژیم ایران لبریز شده است.

خبرگزاری فرانسه- فرانکفورت- 17 فروردین 83- رئیس سازمان انرژی اتمی سازمان ملل، محمد البرادعی گفت صبر جامعه بین المللی از کندي در روند همکاری ایران در پاسخگویی به برنامه سري تسلیحات اتمی این کشور لبریز شده است.

البرادعی گفت 35 کشور حضور شورای حکام سازمان انرژی اتمی «صبرشان از روند همکاری ایران لبریز شده است و اینرا در قطعنامه خود» در 13 مارس ابراز داشته اند.

البرادعی در هنگامی که عازم تهران بود به خبرنگاران گفت «ما قرار بوده است که ماه گذشته تحقیقات در مورد دستگاههای پیشرفته P2 را انجام بدهیم و حالا در 10 آوریل اینکار را میکنیم.»

البرادعی: آمریکا تردید زیادی در مورد برنامه های هسته‌ای ایران دارد

سه شنبه 18 فروردین 1383- 6 آوریل 2004

خبرگزاری فارس: «محمد البرادعی»، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که به تهران سفر کرده است، در در بدو ورود به ایران در اظهاراتی مداخله جویانه گفت: آمریکا تردید زیادی در مورد برنامه های هسته‌ای ایران دارد.

دیدار امروز البرادعی از ایران که پنجمین دیدار مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از کشورمان به شمار می‌رود به درخواست خود وی صورت می‌گیرد و تفاوت اصلی آن با دیدارهای قبلی، انتشار اخبار مختلف در مورد دستیابی آمریکا به اسناد وابستگی مالی البرادعی به حکومت صدام و تحت فشار قرار دادن وی در این زمینه جهت مفتوح نگه داشتن پرونده فعالیت‌های اتمی ایران است. انتهای پیام/.

ایران در اجلاس بازنگری N.P.T شرکت می‌کند سه شنبه 18 فروردین 1383 - 6 آوریل 2004

خبرگزاری فارس: «امیر زمانی‌نیا»، نماینده وزیر امور خارجه کشورمان که برای استقبال از البرادعی به فرودگاه مهرآباد آمده بود گفت: ایران در اجلاس بازنگری N.P.T شرکت می‌کند. به گزارش خبرنگار بین‌الملل خبرگزاری فارس وی با ابراز امیدواری در گفت‌وگو کوتاهی با خبرنگاران اعلام کرد: «ایران اورانیوم را تا 1/2 درصد غنی‌سازی کرده و اگر بیشتر از این درجه در ایران یافت شود، متعلق به ما نیست.»

گفتنی است «اکبر صالحی»، نماینده پیشین ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که اکنون سمت مشاور بین‌الملل وزیر امور خارجه را به عهده دارد نیز برای استقبال از البرادعی به فرودگاه آمده بود، اما از مصاحبه با خبرنگاران خودداری کرد. انتهای پیام/.

ماموریت پنهان البرادعی؟

سه شنبه 18 فروردین 1383 - 6 آوریل 2004

گروه بین‌الملل اعتماد: اواخر روز گذشته «محمد البرادعی» رییس آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در حالی وارد تهران شد که کارشناسان غربی نتیجه‌چندانی را برای آن پیش‌بینی نمی‌کنند. آنها معتقدند که البرادعی در سفر سوم خود به ایران، قوی‌تر از دفعات گذشته ظاهر خواهد شد و مذاکره وی با مقام‌های ارشد ایرانی تنها به تحقیق در مورد پایبندی این کشور به پیمان منع گسترش تسلیحات هسته‌بی (خچج) محدود می‌شود.

قرار است البرادعی، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی امروز با دکتر «حسن روحانی» دبیر شورای عالی امنیت ملی و همچنین حجت‌الاسلام والمسلمین سید محمد خاتمی، رییس جمهور کشورمان دیدار کند.

همچنین البرادعی قرار است در پی دیدارش با دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان در یک کنفرانس مطبوعاتی مشترک با وی شرکت کند.

محمدالبرادعی کیست؟

سه شنبه 18 فروردین 1383- 6 آوریل 2004

خبرگزاری فارس: دکتر محمد البرادعی دبیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تا ساعتی دیگر برای انجام پنجمین دیدار خود از جمهوری اسلامی ایران با یک فروند هواپیمای عمومی لوفت‌هانزا وارد تهران می‌شود.

البرادعی، رییس کنونی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تا قبل از دوره اخیر هیچگاه چهره برجسته سیاسی یا فردی خبرساز نبوده است.

او با ایدالکاف، معلمی که سابقا آموزشیار مهد کودک بود و اکنون در مدرسه بین‌المللی وین به تدریس اشتغال دارد، ازدواج کرده است. لیلا دختر آنها وکیل است و مصطفی تنها پسرشان مهندس است که به همراه خواهرش در لندن اقامت دارد.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

يك سرباز و يك تفنگدار آمريكايي در عراق كشته شدند
دو شنبه 17 فروردین 1383 - 5 آوریل 2004

خبرگزاری فارس: ارتش آمریکا امروز از کشته شدن يك سرباز و يك تفنگدار آمريكايي طی دو حمله جداگانه در عراق خبر داد.
به گزارش خبرگزاری رویتر از بغداد، ارتش آمریکا اعلام کرد این تفنگدار آمريكايي در منطقه متشنج واقع در غرب بغداد کشته شد و سرباز آمريكايي نیز روز گذشته بر اثر انفجار خودروي بمب گذاری شده در شهر کرکوک واقع در شمال عراق کشته شده است.

براساس این گزارش، نیروهای آمريكايي این شهر را کاملاً به محاصره خود در آورده اند و از ورود و خروج افراد به این شهر جلوگیری می کنند.
این حادثه در پی تهدیدات نیروهای آمريكايي و درخواست از اهالی این شهر جهت تحویل افرادی که اقدام به مثله کردن چهار پیمانکار آمريكايي در هفته گذشته در این شهر نموده بودند، صورت می گیرد.
انتهای پیام/

خلاصه مهمترین اخبار عراق

دو شنبه 17 فروردین 1383 - 5 آوریل 2004

خبرگزاری فارس: آیت‌الله علي سيستاني از مراجع عالیقدر شیعه در عراق اعلام کرد، تا زمانی که سازمان ملل موضع روشنی در قبال قانون اساسی موقت عراق که امضای آن بحث و جدل فراوانی را به همراه داشته اتخاذ نکند، با اخضر ابراهیمی نماینده ویژه سازمان ملل در این کشور دیدار نخواهد کرد.

به گزارش رویتر از بغداد، وی افزود: «ما با وضعیت امنیتی دشواری روبرو هستیم. گروهی تحت فرمان مقتدا صدر هستند که خود را خارج از امر مقامات قانونی، ائتلافی و مقامات عراقي می‌دانند.»

شیعیان و آینده عراق - حکومت عرفی یا مذهبی

از نور تا شورش

سرمقاله شرق - سه شنبه 18 فروردین 1383 - 6 آوریل 2004

مهران کرمی:

قدرت نمایی هواداران مقتدا صدر که به کشته شدن ده ها تن از مردم عراق انجامید، در شرایطی که به نظر می رسد این کشور به ثبات نسبی رسیده و حاکم آمریکایی به اهداف خود نزدیک شده است، چالش تازه ای پیش روی نیرو های ائتلاف بین المللی به رهبری ایالات متحده و متحدان داخلی آنها نهاده است.

این احتمال با توجه به تضعیف جایگاه میانه رو ها و اصلاح طلبان در ساختار و سلسله مراتب قدرت در ایران تقویت می شود و در واقع با پیوند دادن اسلام گرایان رادیکال در ایران و عراق اصلاح طلبی در ایران به رهبری خاتمی و گرایش به اسلام غیرسیاسی و حکومت مبتنی بر احترام به اسلام در عراق را که آیت الله سیستانی مروج آن است بیش از پیش تحت فشار قرار خواهد داد.

حکم بازداشت مقتدی صدر توسط قضات عراقی صادر شده است

دو شنبه 17 فروردین 1383 - 5 آوریل 2004

سخنگوی اداره آمریکایی عراق اعلام کرد مقتدی صدر بر اساس حکم قضایی از سوی قضاة عراقی به اتهام دخالت در قتل عبدالمجید خوئی بازداشت و در دادگاهی عراقی محاکمه خواهد شد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از شبکه خبری العربیه، دان استورسخنگوی اداره آمریکایی عراق در کنفرانس مطبوعاتی در شهر بغداد گفت: مقتدی صدر تا پیش از بازداشت آزاد است تا خود را تسلیم کند.

وی ضمن رد برخی اخبار در مورد حمله موشکی توسط هلی کوپترهای آمریکا به طرفداران مقتدی صدر در منطقه الشعلة بغداد گفت: هلی کوپترهای نظامی آمریکا در این منطقه از بغداد مورد هدف قرار گرفتند که برای دفاع از خود به شکل محدود از سلاح سبک استفاده کردند.

مداخله رژیم ایران در عراق

روزنامه الدستور - يك مسول سابق اطلاعات ایران: تهران مزدوران خود را از شمال تا جنوب عراق مستقر کرده است

همبستگی ملی - دو شنبه 17 فروردین 1383 - 5 آوریل 2004

روزنامه الدستور 83/1/16: «يك مسؤل سابق پرونده عراق در اطلاعات ایران، اطلاعاتی را در مورد حضور امنیتی گسترده ایران در عراق فاش ساخت. این حضور منحصربه شهربهای شیعه نشین عراق نیست بلکه از زاخو در شمال تا املخصب در جنوب گسترده است.

همچنین بیش از 2700 واحد مسکونی شامل خانه، آپارتمان و اتاق در کربلا و نجف توسط افراد محلی همکاری کننده با رژیم ایران برای اسکان مزدوران اطلاعات و سپاه قدس در 14 شهر عراق اجاره شده اند».

امریکا، ایران را متهم به ایجاد اغتشاش در عراق کرد سه شنبه 18 فروردین 1383- 6 آوریل 2004

گروه بین الملل اعتماد؛ نخستین گزارش‌ها از پیامدهای قیام شیعیان علیه نیروهای امریکایی حاکی از این است که وزارت دفاع امریکا در حال تدارک سناریویی علیه ایران است. جوزف فرح یکی از کارشناسان نظامی و امنیتی به نقل از برخی فرماندهان امریکایی ادعا کرده است که ایران علیه امریکا اعلام جنگ کرده است.

این تاخیر برای اولین بار انجام نمی‌شود و امریکاییان به دفعات مختلف و به دلایل واهی همانند اوضاع ناامن در عراق، انتقال حاکمیت به صاحبان واقعی آن را به تعویق انداخته‌اند. با ورود شیعیان به صحنه عراق و تغییر رویکرد آنها از «تحمل» به «مخالفت»، معادلات موجود به ضرر امریکا تمام خواهد شد.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

عناوین روزنامه های عرب زبان چاپ لندن

دو شنبه 17 فروردین 1383 - 5 آوریل 2004

سرویس بین الملل خبرگزاری مهر: عناوین امروز دوشنبه روزنامه های الشرق الاوسط، الحیات و القدس العربي به این شرح است.

* الحیات

- یک شهروند تونس‌یی بزرگترین اجرا کننده انفجارهای 11 مارس مادرید بود که خود و 5 نفر دیگر را منفجر کرد اما سه نفر موفق به فرار شدند.

روزنامه های دوشنبه تهران یک روز مانده به سفر رییس آژانس بین المللی انرژی اتمی به ایران عنوان های اصلی خود را به گزارش هائی درباره اختلافات ایران و آژانس بین المللی و تاسیسات هسته ای اصفهان اختصاص داده اند که گفته می شود تازه ترین مشکل دولت های غربی و آژانس بین المللی انرژی اتمی با ایران است.

بی بی سی - دو شنبه 17 فروردین 1383 - 5 آوریل 2004

نسیم صبا و دنیای اقتصاد با چاپ عکس هائی از محمد البرادعی آخرین گزارش های مطبوعات و خبرگزاری های خارجی را درباره نظر وی منعکس کرده اند.